


 Христијанството е најбројна религија 

во светот.

 Денес за Христијанството дознаваме 

од Светото Писмо (Библија)

 Се појавува во 1 век на територијата 

на денешен Израел (Палестина)

 Христијаните имаат 2 основни 

верувања: Веруваат во 1 Бог во три 

лица Отец, Син и Свет дух, и 

 2. Веруваат во Исус Христос како 

Вистински Бог и вистински човек



 БИБЛИЈА (од грч. 

Βιβλία) = Книги

 Βιβλός = книга

 Книга над книгите

 содржи 77 книги

 СВЕТО = затоа што 

го содржи Светото 

Откровение, кое ни е 

дадено од Бога

 ПИСМО = затоа што 

е наменет за човекот 

и неговото спасение 







 СТАР ЗАВЕТ

(50 КНИГИ)

- Во него се зборува за

создавањето на светот и

човекот, за еврејскиот

народ како Богоизбран

народ и е претскажано за

доаѓањето на Спасителот

на земјата

 НОВ ЗАВЕТ

(27 КНИГИ)

- Во него се зборува за 

животот и делото на 

Христос (сè она што е 

претскажано за Него во 

Стариот Завет, се 

исполнува во Новиот) и за 

ширењето на 

христијанството во I век.



БИБЛИЈА

(77 КНИГИ)

СТАР ЗАВЕТ 
(5О КНИГИ)

ПИШУВАН ОД 
РАЗЛИЧНИ 

ПИСАТЕЛИ, ВО 
РАЗЛИЧНИ 
ВРЕМИЊА

СЕ ОНА ШТО СЕ 
ЗБОРУВА ВО 

СТАРИОТ ЗАВЕТ ЗА 
СПАСИТЕЛОТ, СЕ 
ИСПОЛНУВА ВО 
НОВИОТ ЗАВЕТ

НОВ ЗАВЕТ 
(27 КНИГИ)

ПИШУВАН ОД 
ХРИСТОВИТЕ 

УЧЕНИЦИ, ВО I ВЕК







 МАКЕДОНИЈА И МАКЕДОНЦИТЕ СЕ 

СПОМНАТИ 28 ПАТИ ВО БИБЛИЈАТА



 Првите словенски апостоли, светите 

браќа Кирил и Методиј, заедно со своите 

ученици - св. Климент и св. Наум 

Охридски ја превеле Библијата од 

старогрчки на црковнословенски јазик

 Денес го користиме современиот превод 

на Библијата на македонски јазик



со внимание

со молитва

со вера и љубов кон Бога




